Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08. 2024      № 728

г. Славгород

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края  от

23.05.2022  № 453  «Об утверждении По-

ложения об оплате труда работников  му-

ниципальных  общеобразовательных  ор-

ганизаций всех  типов (бюджетных, авто-

номных, казенных)»

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации В.В. Пу-

тина в части повышения доходов педагогических работников, в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно Федеральному закону от

06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Бюджетному кодексу Российской Федерации, письму

Министерства образования и науки Алтайского края и Алтайской краевой органи-

зации Общероссийского Профсоюза образования от 16.08.2024 № 23-05/15/590

постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского

края от 23.05.2022 № 453 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, авто-

номных, казенных)» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Размеры минимальных окладов педагогических работ-

ников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской

продукции*)» к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-

циальном сайте администрации муниципального округа город Славгород Алтай-

ского края и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с

01 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального округа Рычко Е.В.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора

 2

Приложение к постановлению администрации

                                                        муниципального округа город Славгород

               Алтайского края

                                     от «         »                         2024

                                                                    Приложение 1 к Положению об оплате труда

                                                                         работников муниципальных общеобразова -

                                                                            тельных организаций всех типов (бюджет-

ных,

                                     автономных, казенных)

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной

компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалифика-

ционный

уровень

Наименование должностей Размер

минимальных

окладов,

рублей

1 2 3

Первый  Музыкальный руководитель; инструктор по физи-

ческой культуре; старший вожатый

10 041

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель

10 041

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший педагог дополни-

тельного образования; старший тренер-

преподаватель

10 450

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности; руководи-

тель физического воспитания; старший воспита-

тель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед); советник

директора по воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными объединениями.

10 450

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».